ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.031/GV/AHMA/2019 Nova Mamoré, 31 de outubro de 2019.

A Sua Excelência
CONFUCIO MOURA
MD -  Senador da República - MDB
Senado Federal
BRASILIA-DF

Senhor Senador,

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, vimos através do presente,
solicitar de Vossa Excelência uma EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE R$
500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS) PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, para
atender a ZONA URBANA do município de Nova Mamoré/RO.

O município de Nova Mamoré/RO foi emancipado em 21 de julho de
1988, atualmente com uma população de 28.255 (vinte e oito mil e duzentos e
cinquenta e cinco) habitantes, numa área demográfica de 10.071,643 km2.

Frequentemente somos procurados por munícipes de diversas pontos da
cidade que pleiteiam, por meio deste vereador, a execução de diversos serviços
essenciais para a manutenção do bem-estar da população, e que são de competência
do poder público municipal, no entanto, solicito a Vossa Excelência recursos
financeiros para compra de materiais elétricos para iluminara zona urbana.

São inúmeras as ruas que se encontram escuras em nosso perímetro
urbano, devido à ausência da rede de ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ocasionando sérios
transtornos aos moradores e transeuntes, principalmente aos alunos do período
noturno. E atendendo aos apelos da população, pedimos que a presente solicitação
seja atendida com a maior brevidade possível, lembrando ainda dos inúmeros
visitantes que nossa cidade recebe, onde nossas ruas devem estar condizentes com
a realidade de uma cidade turística.

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse
sentido, reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br